
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  CULTURALE E 

SCOLASTICO 

Determinazione n° 146 del 26/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ASSOCIAZIONE CULTURALE ZANZIBAR EVENTI PER 
LA REALIZZAZIONE DI UN VIDEO COMMEMORATIVO – RICORRENZA 
UCCISIONE PEPPINO IMPASTATO 9 MAGGIO 2021
CIG. Z69319AA7C 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la  
prevenzione della  corruzione e  dell’illegalità,  propone l’adozione della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta la  regolarità  e  
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di  
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o  
frequentazione abituale tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente  
provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche potenziale, previste  
dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

Vista la determina n. 509 del 07/05/2021 con la quale, su indirizzo dell’Amministrazione Comunale:
si affidava, ai sensi dell’art. 36 lett. a. D. Lgs. 50/2016, all'Associazione Culturale Zanzibar Eventi con 

sede in Via Roma, 185 a Marsala (TP) P. Iva 02598190813 e C.F. 91034980812, l’incarico per la 
realizzazione di un video commemorativo in occasione dell’anniversario dell’uccisione di Peppino 
Impastato in data 09 maggio u.s. al costo di € 900,00 oltre iva al 22%;

si impegnava la somma complessiva di € 1.098,00 al cod.  07011.03.2078, del bilancio 2021;

Preso atto che l’incarico è stato regolarmente espletato;

Vista la fattura FATTPA 3_21 del 10/05/2021 di € 1.098,00 (Lotto 5034922866) acquisita al protocollo 
del comune al n. 10764 dell’11/05/2021 trasmessa dall’Associazione “Zanzibar Eventi”;

Dato atto che l’amministrazione ha acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui  
alla L. 13 agosto 2010, n. 136 il  codice identificativo di gara (CIG)  Z69319AA7C assegnato dalle 
Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici per l’acquisizione dei servizi suddetti e la dichiarazione sul  
conto corrente dedicato;

Vista l’allegata dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 455/2000 con la quale il Presidente 
della stessa Associazione dichiara che la stessa non è tenuta alla presentazione della certificazione di  
regolarità contributiva DURC in quanto non iscritto INPS e/o INAIL per mancanza di dipendenti;

Vista la verifica effettuata con richiesta prot. INPS_26025822 del 04/05/2021 dalla quale si evince che 
non è effettuabile né la regolarità INPS né quella INAIL;

Pagina 1/3



Che dalle  verifiche  del  casellario  informatico  effettuate  sul  sito  ANAC  in  data  12/05/2021,  non 
risultano annotazioni;

Vista l’allegata dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 455/2000 con la quale il Presidente 
della stessa Associazione dichiara che la stessa ha aderito al regime fiscale agevolato 398/91 e non è 
quindi assoggettata alla procedura dello split payment:

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione ;

Rilevato che la prestazione è divenuta esigibile;

Dato atto che la liquidazione si riferisce ad obbligazione già assunta; 

Considerato che il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti Locali, 
con Decreto Legge  Decreto-legge 30 aprile 2021, n. 56, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. n. 103 del 30 
aprile 2021, è stato differito al 31/05/2021;

Vista la Delibera di CC. n.83 del 29/12/2020 “di approvazione del bilancio pluriennale  2020/2022;

Vista la Delibera di G.M. n.135 del  29/12/2020 di  approvazione del PEG 2020;

PROPONE

Di  liquidare  all’Associazione  Culturale  “Zanzibar  Eventi”,  per  la  realizzazione  di  un  video 
commemorativo  in  occasione  dell’anniversario  dell’uccisione  di  Peppino  Impastato  la  somma 
complessiva di € 1.098,00 Iva Compresa al 10% mediante accredito sul  C/C intestato alla stessa cod. 
IBAN IT76S0503425900000000001752;

Dare atto che l’Associazione, avendo aderito al regime fiscale agevolato 398/91 non è assoggettata alla  
procedura dello split payment;

Di imputare la spesa di € 1.098,00 al capitolo 07011.03.2078 del bilancio 2021 dove l’impegno è stato  
assunto con la determina 509/2021;

Dare atto che l’obbligazione è divenuta esigibile nel 2021;

 Il Resp. dell’Istruttoria  
                                                                                                                                 F.to P. Vitale

 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

Vista la proposta che precede; 
Vista la Determina del Sindaco n. n. 12 del 01.07.2019 “ Nomina Responsabile settore Amministrativo, 

Culturale, Scolastico- titolare di P.O ; 
Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il 
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche 
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                     Il Responsabile del I Settore 
     F.to  Dott.ssa C. Palazzolo 

Pagina 2/3

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20210430/Decreto-legge-30-aprile-2021-n-56-22726.html


   

Cinisi,  26/05/2021 Il Responsabile del Settore
PALAZZOLO CATERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

